
（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

工事の名称、場所、
期間及び種別

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　　　考

該当なし



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　　　考

病院情報システム一式

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/18
日本アイ・ビー・エム（株）
東京都港区六本木３－２－１２

一般競争入札 - 269,262,000 -

Ａ重油（１種１号）

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/24
（株）ネクステージ中国
岡山県岡山市北区白石東新町３－
１０

一般競争入札 - 25,879,350 -

病院情報システムコンサルト業務一
式

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/29
（株）メディカルエージェンシー
東京都千代田区三崎町2-18-5-4F 一般競争入札 - 9,812,250 -

給食材料（さやいんげん　外８１件）

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/30
（株）本多　岡山支店
岡山県岡山市北区平野７６５－１

一般競争入札 - 7,192,112 -

給食材料（牛肉　外１２件）

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/30
（株）肉のカワムラ
岡山県岡山市南区浦安本町５２－２

一般競争入札 - 4,329,885 -

給食材料（牛乳　外３件）

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/30
オハヨー乳業（株）
岡山県岡山市中区神下５６５

一般競争入札 - 6,243,930 -

給食材料（笹かまぼこ　外５３件）

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/30
（有）茂成商店
岡山県岡山市南区市場１－１

一般競争入札 - 3,946,538 -

給食材料（たきたて御飯　外２０件）

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/30
（株）誠屋
岡山県岡山市北区大内田７１７－３

一般競争入札 - 2,573,256 -

給食材料（サンエットＳＡ　外１件）

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/30
（株）サンキ
岡山県岡山市南区藤田５６４－１８
９

一般競争入札 - 1,227,240 -

給食材料（リーナレンＬＰ　外１８件）

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/30

（株）エバルス　医薬営業本部岡山
第一支店
岡山県岡山市北区青江１－２０－４
８

一般競争入札 - 2,626,936 -

給食材料（グリーンアスパラ　外６９
件）

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/30
大森食品（株）
岡山県岡山市北区大内田８２８－２

一般競争入札 - 4,854,184 -



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　　　考

吸着式血液浄化器

院長　青山　興司
岡山県岡山市北区田益1711-1
独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター

2009/9/30
代表取締役　中岡　泰三
岡山県岡山市藤田566-136
株式会社　アミック

一般競争入札 - 1,335,600 -

ガイドワイヤ　２．８×４４０　ネジ付
き　外23件

院長　青山　興司
岡山県岡山市北区田益1711-1
独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター

2009/9/30
所長　境　新一郎
岡山県岡山市南区西市517-2
株式会社　オルソ・メディカル

一般競争入札 - 3,106,677 -

スキットクロス　ワイド　詰替え用
外97件

院長　青山　興司
岡山県岡山市北区田益1711-1
独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター

2009/9/30
株式会社カワニシ　岡山支店
岡山県岡山市北区今1丁目4番31号

一般競争入札 - 68,883,509 -

グルテストセンサー（血糖測定用電
極）　外3件

院長　青山　興司
岡山県岡山市北区田益1711-1
独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター

2009/9/30
㈱サンキ
岡山県岡山市南区藤田564-189

一般競争入札 - 1,736,427 -

ニチバン　メパッチクリア　外16件

院長　青山　興司
岡山県岡山市北区田益1711-1
独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター

2009/9/30
成和産業株式会社　岡山機器試薬
営業所
岡山県岡山市北区大内田828番地4

一般競争入札 - 1,987,826 -

ファイングローブＳパウダー付　外4
件

院長　青山　興司
岡山県岡山市北区田益1711-1
独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター

2009/9/30
宮野医療器株式会社　岡山営業所
岡山県岡山市南区新保1307番1

一般競争入札 - 1,047,900 -

ジェントレット針　外17件

院長　青山　興司
岡山県岡山市北区田益1711-1
独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター

2009/9/30
株式会社三和メディカル
岡山県岡山市北区下中野364-105

一般競争入札 - 1,830,822 -

サンコープラスチックグローブＳ　外
85件

院長　青山　興司
岡山県岡山市北区田益1711-1
独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター

2009/9/30
西日本メディカルリンク株式会社
岡山県岡山市南区西市114-2

一般競争入札 - 37,303,195 -



（別紙３）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（工事）

工事の名称、場所、
期間及び種別

経理責任者の氏名、
名称及び所在地

契約締結日 契約業者の氏名及び住所
随意契約によることとした理由及び
会計規程等の根拠条文

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　　　　考

該当なし

（注）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立された法人）

       に機構の常勤役職員であったものが役員として、契約を締結した日に在職していれば、その人数を記載すること。



（別紙４）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、

名称及び所在地
契約締結日 契約業者の氏名及び住所

随意契約によることとした理由及び
会計規程等の根拠条文

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　　　　考

治療計画用Ｘ線ＣＴ装置修理一式

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/1
東芝メディカルシステムズ（株）岡
山支店
岡山県都窪郡早島町矢尾８４３

医療機器の開発者であり、他に対応で
きる業者がいないことから、会計規程第
５２条第４項に該当するため

- 2,123,100 - 0

給食材料（ごま　外１２件）

独立行政法人国立病院機構
岡山医療センター
岡山県岡山市田益１７１１－１
院長　青山　興司

2009/9/30
（株）本多
岡山県岡山市北区平野７６５－１

契約事務取扱細則第１７条の３第２号に
該当するため（少額随契）

- 1,194,774 - 0

（注）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立された法人）

       に機構の常勤役職員であったものが役員として、契約を締結した日に在職していれば、その人数を記載すること。

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）




